ПРОТОКОЛ
от «12» сентября 2018 года № 25
заседания Дисциплинарной комиссии Союза «Саморегулируемая организация
«Межрегиональный альянс строителей» (далее Союз «СРО «МАС» или Союз)
Основание для проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» –     п. 2.4.3 ст.2; п.п. 4.1.1. п. 4.1. ст.4  Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел.

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Монтажников 1/4.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькин С.А.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин Станислав Александрович (ООО СК «Онис») - Председатель Дисциплинарной комиссии;

Члены комиссии:

Заднепровский Игорь Валерьевич (ООО «Континент»);

Куц Андрей Васильевич (ООО «СССР»);

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствуют без права голосования следующие лица:
Дегтярева Ануш Захаровна  – секретарь Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»;
Клочко Виталий Ефимович – Председатель контрольного комитета Союза «СРО «МАС».

Члены Союза «СРО «МАС», вызванные на заседание Дисциплинарной комиссии, не явились, о дате, времени и месте проведения уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня. Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза.
3. О рассмотрении вопроса об отложении применения мер дисциплинарного воздействия.

4. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка №13/2018 от 30.08.2018г. от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС» о нарушениях членами Союза действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС». В связи с неустранением нарушений, выявленных в ходе плановой проверки Контрольным комитетом Союза, Председатель Дисциплинарной комиссии предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Рестор»
	2308216447

	2.
	ООО «Строй Монтаж»
	2369002900

	3.
	ООО «СМУ-16»
	2312252416

	4.
	ООО «ПрофСтройЮг»
	2311206350

	5.
	ООО «Луч»
	2309092402

	6.
	ООО СК «РЮС»
	2308223490

	7.
	ООО «МОНОЛИТСТРОЙ»
	0916009450

	8.
	ООО «ОСКАР»
	2312236990

	9.
	ООО «ЭЛЬ-ЭН»
	0919005904

	10.
	ООО «Строй Бизнес Групп»
	2312213110

	11.
	ООО «АВВ-Строй»
	2310181047

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «Рестор»
	2308216447

	2.
	ООО «Строй Монтаж»
	2369002900

	3.
	ООО «СМУ-16»
	2312252416

	4.
	ООО «ПрофСтройЮг»
	2311206350

	5.
	ООО «Луч»
	2309092402

	6.
	ООО СК «РЮС»
	2308223490

	7.
	ООО «МОНОЛИТСТРОЙ»
	0916009450

	8.
	ООО «ОСКАР»
	2312236990

	9.
	ООО «ЭЛЬ-ЭН»
	0919005904

	10.
	ООО «Строй Бизнес Групп»
	2312213110

	11.
	ООО «АВВ-Строй»
	2310181047

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка №13/2018 от 30.08.2018г. от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС» о нарушениях членами Союза действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС». В связи с неустранением нарушений, выявленных в ходе плановой проверки Контрольным комитетом Союза, Председателем Дисциплинарной комиссии предложено применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «КМУС-2-Строй»
	2308206777

	2.
	ООО «Гидросеть»
	2311179273

	3.
	ООО «Аделла»
	2315981375

	4.
	ООО «Альянс»
	2311084310

	5.
	ООО «ПЛАЗА»
	2362001030

	6.
	ООО «Строй-Гарант-Юг»
	2312253145

	7.
	ООО «НСТ»
	2311226371

	8.
	ООО «Афон»
	2311207121

	9.
	ООО «НовороссийскРемСвет»
	2315150229

	10.
	ООО «СТЕЛЛА ЮГ»
	2312257421

	11.
	ООО «Лавина»
	2312180433

	12.
	ООО «Тиграл Сочи»
	2320215785

Также, Председатель Дисциплинарной комиссии сообщил присутствующим, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членами Союза: ИП Трофимов Д.Ю. ИНН 690803976354, ИП Коженко Ю.А. ИНН 230500061581 - не были устранены нарушения, выявленные в ходе плановой проверки, и к которым ранее были вынесены решения о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (Протокол заседания ДК №2 от 22.02.2018г., Протокол заседания ДК №4 от 16.03.2018г.), в связи с чем предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза СРО «МАС».

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «КМУС-2-Строй»
	2308206777

	2.
	ООО «Гидросеть»
	2311179273

	3.
	ООО «Аделла»
	2315981375

	4.
	ООО «Альянс»
	2311084310

	5.
	ООО «ПЛАЗА»
	2362001030

	6.
	ООО «Строй-Гарант-Юг»
	2312253145

	7.
	ООО «НСТ»
	2311226371

	8.
	ООО «Афон»
	2311207121

	9.
	ООО «НовороссийскРемСвет»
	2315150229

	10.
	ООО «СТЕЛЛА ЮГ»
	2312257421

	11.
	ООО «Лавина»
	2312180433

	12.
	ООО «Тиграл Сочи»
	2320215785

	13.
	ИП Трофимов Д.Ю.
	690803976354

	14.
	ИП Коженко Ю.А.
	230500061581

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса об отложении применения мер дисциплинарного воздействия» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступили письма от организаций – членов Союза, гарантирующие устранение выявленных Контрольным комитетом Союза нарушений действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС» в ходе проведения плановой проверки, в 30-ти дневный срок с момента проведения заседания Дисциплинарной комиссии. Председателем Дисциплинарной комиссии предложено отложить применение мер дисциплинарного воздействия в срок до 11 октября 2018г. следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «ИНТЕЛЛЕКТ ХАУЗ»
	2312132704

	2.
	ООО «КРАСНОДАР КАПИТАЛ»
	2312223817

	3.
	ООО «ПрофиСтрой»
	2312238443

	4.
	ООО «ПМК-17»
	0107031322

	5.
	ООО «ФСК»
	2309129927

	6.
	ООО «ТЭМПро»
	2319051162

Также Председатель Дисциплинарной комиссии сообщил, что на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии устранили все нарушения, выявленные в ходе плановой проверки, следующие организации: ООО «СтройИнжСистем» ИНН 2308186190;

Организация – член СРО ООО «Мегастрой ГРУПП» ИНН 2312207614 заявила о добровольном прекращении членства в Союзе «СРО «МАС» (заявление №35 от 11.09.2018г.).
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отложить применение мер дисциплинарного воздействия в срок до 11 октября 2018г. следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «ИНТЕЛЛЕКТ ХАУЗ»
	2312132704

	2.
	ООО «КРАСНОДАР КАПИТАЛ»
	2312223817

	3.
	ООО «ПрофиСтрой»
	2312238443

	4.
	ООО «ПМК-17»
	0107031322

	5.
	ООО «ФСК»
	2309129927

	6.
	ООО «ТЭМПро»
	2319051162

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила Служебная записка №12-В от 12.09.2018 (основание: акты внеплановой проверки № 0571-Вп/Д-09.2018 от 12.09.2018г.; № 0497-Вп/Д-09.2018 от 12.09.2018г., № 0204-Вп/Д-09.2018 от 12.09.2018г.) от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС». В связи с устранением нарушений действующего законодательства и внутренних документов Союза «СРО «МАС» членами Союза, к которым ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, необходимо возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим членам Союза:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «КСБ-СтройАльянс»
	0107020190

	2.
	ООО «Центр-Актив»
	2308124066

	3.
	ИП Комаров В.П.
	235602388225

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «КСБ-СтройАльянс»
	0107020190

	2.
	ООО «Центр-Актив»
	2308124066

	3.
	ИП Комаров В.П.
	235602388225

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/С.А. Пелькин/

Секретарь     ______________________/А.З. Дегтярева/